关于举办《中山市骨科临床护理实践研讨会》的通知
各医疗单位：

为进一步提高中山市骨科临床护理实践能力，促进医、护、患良好沟通，共同创建骨科优质护理示范病区，中山市护理学会创伤骨科专业委员会联合中山市小榄人民医院将于2011年10月29日举办《中山市骨科临床护理实践研讨会》，围绕骨科专科护理、培训、管理及创建骨科优质护理示范病区组织专题讲座和研讨，届时将邀请广东省骨科专科护士授课及参观中山市小榄人民医院骨科优质护理示范病区，会议详细安排见会议议程。本次学习班将授予市级继续教育Ⅱ类学分 2 分，现将相关事宜通知如下：
一、培训内容

1、骨科护士人力资源培训与层级管理

2、截肢患者的护理
3、骨科病人安全管理

4、骨科专科护理质量质控标准

5、骨科专科护理临床路经管理

6、骨科病人DVT的预防和质量控制

7、关节置换围手术期康复与护理

8、骨科优质护理病区的护士工作模式
二、培训形式：专题讲座、现场参观
三、主要授课老师介绍：

张瑞英：广东省人民医院骨科专科护士   广东省骨科护理学组组长
刘翠青：暨南大学附属第一医院骨科专科护士
广东省骨科护理学组组长

罗翱翔：广东省中医院骨科专科护士    广东省骨科护理学组副组长

陈润芳：东莞石龙博爱医院骨科专科护士       护理部副主任
顾天娇：中山市中医院骨科专科护士           护士长

彭爱萍：中山市小榄人民医院骨科专科护士     护士长
杨春英：广州医学院第一附属医院骨科专科护士

杨芳梅：中山市小榄人民医院骨科  护士长
4、 时间和地点

会议时间：2011年10月29日8:30-17:00
报到时间：2011年10月29日8:00-8:25
报到地点：中山市小榄人民医院门诊三楼会议室
报名方式： 2011年10月20前电话或电子邮件报名。

联系人：彭爱萍   联系电话：18928101974
            电子邮箱地址：pengaiping064@163.c0m
五、参加人员：骨科和手外科的护士长、组长及护士
六、费用：免费（午餐只提供电话或邮件报名人数）
七、报名表回执
	姓 名
	科 室
	职 务
	工作单位
	联系电话
	是否需要午餐

                        中山市护理学会创伤骨科专业委员会

中山市小榄人民医院
2011年10月14日

附、会议议程：
	时间：
10月29日
	   具 体 内 容
	主讲人
	主持人

	08:00-08:25
	报  到

	08:30-09:00
	开幕典礼
	彭爱萍

	1.介绍到会领导及嘉宾（5min）
	彭爱萍

	2.医院领导致开幕词（10min）
	杨新怀

	3.合影留念（15 min）
	麦叶英

	09：00-11：00
	研讨会
	彭爱萍

	1. 骨科护士人力资源培训与层级管理（40min）
	顾天娇
	彭爱萍

	2. 截肢患者的护理（40min）
	彭爱萍

	3. 骨科病人安全管理（40min）
	陈润芳

	11:00-11:15
	茶歇

	11:15-12:35
	4. 骨科专科护理质量质控标准（40min）
	罗翱翔

	5. 骨科专科护理临床路经管理（40min）
	杨春英

	12：45-14：00
	午宴
	彭爱萍

	14:10-16:10
	研讨会
	杨芳梅

	7．骨科病人DVT的预防和质量控制（40min）
	张瑞英
	杨芳梅

	8. 关节置换围手术期康复与护理（40min）
	刘翠青

	9．骨科优质护理病区的护士工作模式（40min）
	杨芳梅

	16:10-16:20
	提问与交流
	杨芳梅

	16：20－17：00
	参观骨科、手外科病房
	杨芳梅

	17:00

	会议结束